
Друштво:

Период на известување: 01.01 - 31.03

Година: 2016

Извештајот е консолидиран: не

Претходна 

година
Тековна година Индекси

кумулативно од 

почетокот на 

годината

кумулативно од 

почетокот на 

годината

во однос 

на прет-

ходна 

година

1 Приходи од продажба 1.511.098 1.601.080 106

1а Приходи од продажба на домашен пазар 583.087 614.993 105

1б Приходи од продажба на странски пазар 928.011 986.087 106

2 Трошоци на продадени производи и услуги 831.046 920.911 111

3 БРУТО ДОБИВКА 680.052 680.169 100

4 Административни трошоци 77.778 83.872 108

5 Трошоци за продажба и маркетинг (дистрибуција) 405.610 436.546 108

6 Резервирања за трошоци и ризици 0 0 0

7 Останати оперативни приходи 64.834 101.244 156

8
Вредносно усогласување (обезвреднување) на нетековни и тековни 

средства и останати оперативни расходи
67.971 55.058 81

9 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 193.527 205.937 106

10 Финансиски приходи 17 13 76

10а Приходи од вложувања, заеми и камати и курсни разлики 17 13 76

10б Останати приходи од финансирање 0 0 0

10в Удел во добивката на придружените друштва 0 0 0

11 Финансиски расходи 2.474 1.092 44

11а Расходи по основ на камати, курсни разлики и слични расходи 2.474 1.092 44

11б Останати расходи од финансирање 0 0 0

11в Удел во загубата на придружените друштва 0 0 0

12 Добивка/ загуба од редовно работење 191.070 204.858 107

13 Добивка/ загуба од прекинато работење пред оданочување 0 0 0

14 Добивка/ загуба од редовно работење пред оданочување 191.070 204.858 107

15 Данок од добивка 18.265 18.447 101

16 Нето добивка/загуба по оданочување 172.805 186.411 108

17 Малцински интерес 0 0 0

18 Нето добивка/загуба која им припаѓа на акционерите на друштвото 172.805 186.411 108

19 Нето останата сеопфатна добивка/загуба 0 0 0

20 Вкупна сеопфатна добивка/загуба 172.805 186.411 108

Претходна 

година
Тековна година Индекси

кумулативно од 

почетокот на 

годината

кумулативно од 

почетокот на 

годината

во однос 

на прет-

ходна 

година

1 Приходи од продажба 1.511.098 1.601.080 106

2 Останати оперативни приходи 64.834 101.244 156

3 Промени на залихите на готови производи и производството во тек -21.606 4.654 0

4 Набавна вредност на трговски стоки 145.935 171.565 118

5 Трошоци за суровини и други материјали 385.563 456.419 118

6
Набавна вредност на продадени материјали, резервни делови, ситен 

инвентар, амбалажа и автогуми
7.487 14.185 189

7 Услуги со карактер на материјални трошоци 121.416 117.730 97

8 Останати трошоци од работењето 299.436 317.716 106

9 Трошоци за вработените 259.687 281.794 109

10 Амортизација на материјалните и нематеријалните средства 88.873 100.820 113

11 Вредносно усогласување (обезвреднување) на нетековни средства 0 0 0

12 Вредносно усогласување (обезвреднување) на тековни средства 0 0 0

13 Резервирања за трошоци и ризици 0 0 0

14 Останати расходи од работењето 52.402 40.812 78

15 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 193.527 205.937 106

Алкалоид АД Скопје

Анализа на оперативната добивка/загуба по природата на трошоците

Биланс на успех
(Извештај за сеопфатна добивка)

Р.Б. Позиција

Податоците се во 000 денари

Р.Б. Позиција


